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اگر کفش یا لباستان کهنه شده است در صورت 
بی پولی، کم پولی یا نبود وقت برای خرید، 
می‌توانید مدتی با همین وسایل قدیمی‌سرکنید 
اما اگر دارو برای بیمارتان یا شیرخشک برای 
نوزادتان ندارید نمی‌توانید به او بگویید که صبر 
کن تا مثلا هفته دیگر شیرخشک برسد و یکی 
از دغدغه‌های والدین دارای فرزند وابسته به 

شیرخشک در این روزها هم همین است.
ایرنا از برخی استان‌های کشور خبر از کمبود 
شیرخشک عادی نوزادان داده است. مثل 
خبرهایی از یزد حاکی از این است که کمبود 
شیرخشک معمولی )رگولار( در داروخانه‌های 
استان یزد از اسفند ماه سال گذشته تاکنون 
ادامه دارد و این امر موجب نگرانی پدر و مادر 

دارای فرزند شیرخوار شده است.
کمبود یاد شده فقط در یزد نیست. ایضا از 
شیراز خبر از نگرانی و گلایه پدرها و مادرهای 
نوزادان شیرخوار رسیده و اینکه برخی برندهای 
سازگار با گوارش نوزادشان، کمیاب شده است. 
ضمن اینکه این افراد اظهارداشته اند؛ »طی 
سالجاری ۲ بار با کمبود بعضی برندهای این 

محصول مواجه شده‌اند«.
شیر خشک در ساوه نیز کم، اعلام شده است. 
متصدی داروخانه ای در خیابان طالقانی این 
شهر اظهارداشته، سهمیه داروخانه‌ها مدتی 
است به شکل محسوسی کم شده است و برخی 
از برندهای شیر خشک آن نیز خیلی محدود 
به دست داروخانه‌ها می‌رسد و می‌توان گفت؛ 

»نگَرد نیست«.
همچنین بر اساس گزارش خبرگزاری 
جمهوری اسامی‌در کرمان، چندوقتی است 
والدین کرمانی که فرزند شیرخوار دارند و 
به هر دلیل مجبور به استفاده از شیرخشک 
هستند، کفش‌های آهنین به پا کرده‌اند و از 
این داروخانه به آن داروخانه می‌روند تا شاید 
شیرخشک کمیاب یا دربرخی مواقع نایاب را 

بیایند.

شیر خشک‌های کمیاب برای کدام برندهاست؟
به گزارش خبرنگاران ایرنا بیشتر این 
کمبودها مربوط به تمام برندهای شیرخشک 
عادی نمی‌شود و شماری از برندها کم و 
بیش در داروخانه‌ها یافت می‌شود از جمله 
شیرخشک‌های رژیمی‌که نوزادان نارس یا 
دارای مشکلات گوارشی درزمره استفاده 
کنندگان این شیرهای رژیمی‌قراردارند؛ چنانچه 
بهروز حیدری، معاون غذا و داروی دانشگاه 
علوم پزشکی یزد نیز دراین خصوص گفته 
است کمبود شیرخشک رژیمی ‌و مرتبط با 
بیماری‌های خاص وجود ندارد و تنها این مساله 

در مورد شیرخشک‌های معمولی مطرح است.
بر اساس این گزارش از برندهای کمیاب 
می‌توان به عنوان نمونه به گفته »سید محمد 
حسن احمدی«، سرپرست مدیریت غذا و 
داروی دانشکده علوم پزشکی ساوه، اشاره کرد 
که بیشتر چالش این منطقه را در خصوص این 
فرآورده، کمبود شیرخشک نوع رگولار )ویژه 
نوزدان عادی( با برند »نان« بیان کرده است 
اما کمبودی برای نوع رژیمی‌آن که مخصوص 
نوزادان خاص با مشکلات تغذیه‌ای است، از 

طرف احمدی اعلام نشده است.
متصدی یکی از داروخانه‌های یزد هم اینطور 
گفته است: قبلا فقط شیر نان در بازار کمیاب 
بود اما حالا تقریبا اکثر مارک‌های شیر خشک 
را نمی‌توان یافت. مارک‌هایی که قبلا بدون 

مشکل عرضه می‌شد.
از طرفی دیگر حیدری، معاون غذا و داروی 
دانشگاه علوم پزشکی یزد ضمن اظهار امیدواری 
مبنی بر حل شدن مشکل یاد شده طی چند 
ماه آینده در خصوص کمبود فرآورده یاد شده 
چنین بیان می‌کند: کمبود شیرخشک در ۲ 
برند شرکت نستله »Nestle« تولیدکننده 
شیرخشک‌های نان »NAN« و گیگوز 
 »Aptamil« و برند اپتامیل »Guigoz«
مشاهده شده که علت آن مشکلات تامین مواد 

اولیه مورد نیاز بوده است. 
برای کمبود شیرخشک 

راه‌حل مقطعی هم وجود دارد؟
اظهارات محمدجواد راعی« معاون غذا و 
دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز« که گفت: 
همشهریان در صورت عدم موجودی یکی از 
برندهای مورد تقاضا در زمینه شیر خشک، 
می‌‌توانند برند دیگری از شیرخشک را جایگزین 

کنند.
صد البته گفته‌های این مقام مسوول پاسخی 
در خور به شمار می‌آید اما مساله این است 
به این راحتی‌ها نمی‌توان برای نوزاد، برند 
جایگزین شیرخشک انتخاب کرد؛ شاهد آن 
هم گفته‌های پدر ۲ نوزاد دوقلو به نام »رضا 
– ز« اهل یزد است که به ایرنا چنین می‌گوید: 
برخی از انواع شیر خشک کمیاب و نایاب است 
و مسوولان داروخانه پیشنهاد استفاده از سایر 
برندها شیر خشک را می‌دهند این در حالی 
است که برخی برندها با بدن نوزاد سازگار 

نیست و باعث دل درد می‌شود.
چرا شیر خشک نوزادان 

کم شده است؟
مریم رامش، رئیس اداره فرآورده‌های طبیعی، 
سنتی، مکمل و شیرخشک دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان به قیمت پایین شیرخشک در 
ایران نسبت به سایر کشورهای همسایه اشاره 
کرده و گفته است : این امر موجب قاچاق 

شیرخشک به کشورهای مجاور می‌شود.
گواه این ادعا را در خبرهای خبرگزاری جمهوری 
اسامی‌می‌توان پیداکرد. به عنوان نمونه به 
گزارش روز ۲۷ شهریور ماه ایرنا نیروهای هنگ 
مرزی تایباد ۲۱۰ قوطی شیرخشک قاچاق را 
کشف کردند؛ یا در گزارش روز ۱۵ مرداد همین 
خبرگزاری ازبیرجند خبری منتشرشد مبنی بر 
کشف ۶ تن و ۱۸۰ کیلوگرم شیر خشک توسط 
ماموران انتظامی‌بیرجند در بازرسی از یک 

کامیون باری.

امکان احتکار شیرخشک 
وجود دارد؟

سید محمد حسن احمدی، سرپرست مدیریت 
غذا و داروی دانشکده علوم پزشکی ساوه در 
خصوص این پرسش، پاسخی منفی می‌دهد و 
می‌گوید: با توجه به اینکه شیر خشک حاشیه 
سود پایینی دارد، داروخانه‌های شهرستان 
رغبتی نسبت به انبار این محصول یا به عبارتی 
احتکار ندارند و میزان سفارشات آنها بیشتر 
برای مصرف روزانه یا کوتاه مدت است، با این 
حال بازرسی‌هایی از این واحدها انجام شده 

است. 
به نظر می‌رسد اگر احتکاری در کار باشد 
بیشتر برای شیرهای خشک رژیمی‌باشد نه 
شیر خشک عادی نوزادان ؛ مصداق آن می‌تواند 
کشف یک میلیون تن شیرخشک احتکار شده 
از انبار یک شرکت تولیدی در قزوین در تاریخ 
هشت شهریور ماه گذشته و یا کشف یک هزار 
بسته شیرخشک رژیمی‌در قم در روز ۱۱ 

شهریور باشد.
کاهش سهمیه داروخانه‌ها

خبرنگاران ایرنا در جستجوهای میدانی 
چنین متوجه شده اند که سهمیه شیرخشک 
داروخانه‌ها، حداقل در منطقه مورد تحقیق، کم 
شده است. مثلا متصدی یکی از داروخانه‌های 
شهر ساوه گفته است: سهمیه داروخانه‌ها، 
مدتی است به شکل محسوسی کاهش یافته 
است و برخی برندها، خیلی محدود به دست 
داروخانه‌ها می‌رسد و می‌توان گفت؛ »نگَرد 

نیست«.
متصدی یکی از داروخانه‌های یزد هم اظهارات 
همکار ساوه ای را تایید می‌کند و می‌گوید: 
سال گذشته هر ماه ۲ بار و هر بار ۵۰ کارتن 
شیرخشک به داروخانه‌ها می‌دادند اما امسال 
ماهی ۲ بار و هر بار فقط هفت کارتن می‌دهند 
که باعث به هم خوردن عرضه و تقاضا شده 

است.

کاهش تولید یک کارخانه
 دلیلی دیگر برای کمبود

از فرضیه‌های کمبود شیر خشک می‌تواند 
کاهش تولید کارخانه‌های داخلی باشد. 

مریم رامش که رئیس اداره فرآورده‌های 
طبیعی، سنتی، مکمل و شیرخشک دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان است ضمن تایید کمبود 
شیرخشک در این استان در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا با اشاره به کاهش تولید یکی 
از کارخانه‌های تولید شیرخشک گفته است: 
کمبود شیرخشک نان و در نهایت افزایش 
مصرف سایر شیرخشک‌ها منجر به کمبود این 

فرآورده در بازار شده است.
احمدی، سرپرست مدیریت غذا و داروی 
دانشکده علوم پزشکی ساوه هم اینطور 
اظهارداشته است: با توجه به اینکه در این 
شهرستان ۲ واحد تولید کننده شیر خشک 
وجود دارد، حسب وظایف، نحوه تولید در 
شهرستان نظارت می‌شود و مجوزهای لازم 
برای تسریع روند تولید نیز صادر شده است. 
از طرف دیگر »هانی تحویل‌زاده« رئیس انجمن 
تولید کنندگان شیرخشک ایران و عضو هیات 
مدیره ۲ کارخانه تولید شیر خشک در ساوه 
معتقد است که تولید کم نشده بلکه بر اساس 
آمار انجمن تولید کنندگان شیرخشک ایران، 

افزایش نیز داشته است.
این عضو هیات مدیره کارخانه‌های بهداشت کار 
و نیکسان سلامت ساوه در ادامه افزوده است: 
این واحدها در سال جاری حدود ۶ میلیون 
قوطی تولید و روانه بازار کردند که بیش از ۲۰ 
درصد میزان تولید شده در کشور در پنج ماه 

سال جاری است. 
تحویل‌زاده با اشاره به اینکه سال ۱۴۰۱ همانند 
سال‌های قبل از آن میزان تولید شیر خشک 
حدود ۶۱ میلیون قوطی بود، می‌گوید: امسال 
در پنج ماه ابتدایی سال )پایان مرداد( حدود 
۲۷ میلیون قوطی تولید شده که با احتساب 
میزان تولید، شهریور حدود ۵۰ درصد نیاز 

کشور تامین شده است.
وی اضافه می‌کند: شاید در مورد یک برند 
خاص کمبود یا کمیابی وجود داشته باشد اما 
این مساله مشمول همه نیست و آنچه که امروز 
تولید و توزیع را دچار چالش کرده است مصرف 
خارج از چرخه تغذیه نوزادان در دیگر صنایع، 
قاچاق و از همه مهمتر کاهش مواد اولیه به 
علت عدم تخصیص کامل ارز ترجیهی است. 
ضمن اینکه امسال تولید کنندگان با وجود 
مشکلات ارزی، بدون انتقال ارز ترجیهی و با 
استفاده از اعتبار خود بدون وقفه مواد اولیه را 

وارد کرده و تولید را انجام داده‌اند.
اخطار برای تامین ارز

پرسشی که مطرح است این است؛ »دقیقا 
مشکل ارزی تولید کنندگان این فرآورده 
چیست«؟ چرا که به عنوان نمونه به گفته 
»آزاده نظری« مدیر دارو و مواد غذایی تحت 
کنترل دانشگاه علوم پزشکی اراک در بازدید 
از کارخانه تولید شیرخشک در ساوه، کمبود 
شیرخشک در استان مورد بررسی قرار گرفت 
و مشکلات ارزی و کمبود اعتبارات در واردات 

مواد اولیه، علت کمبود تولید عنوان شد.
و اما بر اساس اظهارات تحویل زاده، دولت 
 به منظور حمایت از تولید شیرخشک باید 
حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد ارز مورد نیاز واردات 
مواد اولیه این محصول را تامین کند اما در 
 سال جاری این رقم تنها حدود ۲۵ درصد بود 
که در صورت تداوم این وضعیت در ماه‌های 
آینده تولید دچار چالش‌های جبران ناپذیری 

می‌شود.

برگزاری همایش بزرگداشت روز جهانی دریانوردی 
در بندر بوشهر 

گروه شهرستانها – صبا کرمپورنیا: بزرگداشت روز جهانی دریانوردی با حضور 
مدیرکل امور دریانوردان و سازمان‌های تخصصی و بین‌المللی سازمان بنادر و 
دریانوردی، فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی سپاه، مدیرکل بنادر و دریانوردی 
استان بوشهر، معاون عمرانی استاندار و شماری از فعالان حوزه دریا و دریانوردی 

در سالن شهید کنگانی بندر بوشهر برگزار شد.
محمد شکیبی نسب مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در همایش روز 
جهانی دریانوردی در بندر بوشهر اظهار کرد: در حال حاضر بیش از 80 درصد 
تجارت جهانی به لحاظ وزنی از طریق حمل و نقل دریایی صورت می‌گیرد که 
در ایران نیز به لحاظ وزنی بیش از 90 درصد و از لحاظ ارزش، 75 درصد تجارت 
خارجی بوسیله حمل و نقل دریایی انجام می‎شود. وی بیان کرد: نقش حمل و 
نقل دریایی در زنجیره تامین، نقشی بسیار کلیدی و حیاتی است که صنعت 
دریایی با وجود تحریم‌های ظالمانه توانسته نقش راهبردی خود را بخوبی ایفا 
کند. مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: حمل و نقل دریایی 
یکی از ساده ترین روش‌های حمل در مقایسه با سایر روش‌ها است که این مهم 
توسط کشتی‌ها و دریانوردان به عنوان بالاترین سرمایه، این روش حمل و نقل 
به صورت مستمر و بی وقفه انجام می‌شود.شکیبی نسب ادامه داد: در 6 ماهه 
ابتدایی امسال 112 میلیون تن کالا در بنادر کشور تخلیه و بارگیری شد که در 

مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 5 درصد رشد نشان می‌دهد.
وی اظهار کرد: در بخش تجارت دریایی به واسطه حمل کالاهای مختلف گروه 
9گانه و کالاهای خطرناک حمل می‌شوند که این می‌تواند آسیب‌های جبران 
ناپذیری به محیط زیست دریایی وارد کند بر همین اساس جابجایی کالاها بویژه 
مواد سمی، عفونی، فله مایع و نفتی بر بستر دریا نیازمند سازماندهی مناسب و 
مطلوب است.شکیبی نسب ادامه داد: تامین ایمنی آبراه برای تردد کشتی‌ها یکی 
از مباحث مهم است که در این حوزه نصب علائم کمک ناوبری و خارج سازی 

مغروقه‌های واقع در مسیر تردد شناورها موضوعی بسیار مهم و حیاتی است.
وی اظهار کرد: با هدف تامین امنیت تردد شناورها تاکنون بیش از 94 علائم 
کمک ناوبری در آب‎های استان بوشهر بکارگیری و برنامه‌های متنوعی در این 
حوزه اجرایی شده و اکنون فعالان معاونت دریایی برای ترددهای دریایی در 
آمادگی کامل قرار دارند.شکیبی نسب افزود: در حوزه دریانوردی یک بخش 
مهم تامین امنیت است که با همت نیروی دریایی سپاه، نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسامی‌و مرزبانی این مهم تاکنون بخوبی محقق شده و با حضور 
جانانه و مقتدرانه در دریاها و اقیانوس‌ها ایمنی شناورها و کشتی‌های جمهوری 
اسلامی‌را تامین می‌کنند. وی گفت: با جابجایی شناورها در دریا و حمل کالاها، 
امکان ایجاد آلودگی در دریاها وجود دارد که در سال 1967 با به گل زدن کشتی 
»توری کانیون« در سواحل انگلستان با 120 هزار تن نفت خام منجر به نشتی 

گسترده و آلودگی سواحل این کشور شد.
شکیبی نسب افزود: در سال 1973 سازمان جهانی دریانوردی به لحاظ اهمیتی 
که حفظ محیط زیست دریایی برای جهان دارد کنوانسیون مارپل را تاسیس 
کرد که ایران نیز به این کنوانسیون ملحق شده است.وی عنوان کرد: کنوانسیون 
یاد شده توانسته بیش از 90 درصد خواسته سازمان جهانی دریانوردی در محور 
کشتیرانی در دریای عاری از آلودگی، تامین ایمنی و امنیت را بخوبی محقق کند.

شکیبی نسب افزود: شعار امسال روز جهانی دریانوردی »مارپل در 50 سالگی، 
تعهد ما ادامه دارد« بر همین اساس انتخاب شده تا به محیط زیست دریایی توجه 
ویژه شود. گفتنی است در این آیین از 120 فعال حوزه دریا و دریانوردی استان 

بوشهر نیز با اهداء لوح و تندیس تجلیل شد.

اجرای طرح سفیران سبز در مدارس کرج
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری گفت: از مهرماه و بازگشایی مدارس، 
آموزش تفکیک پسماند از مبدأ با مشارکت سازمان فرهنگی شهرداری کرج 

)طرح مهرپاک ( در مدارس آغاز شده است.
محمد رضا خسروی روز شنبه ۱۵ مهرماه با اعلام این خبر گفت: یکی از راه‌های 
موثر در مدیریت پسماند، آموزش و فرهنگ سازی جهت تفکیک پسماند از مبدا 
و جلب مشارکت شهروندان است.وی ادامه داد: بحث آموزش شهروندی یکی 
از مهمترین گام‌ها برای رسیدن به توسعه پایدار شهری بوده و آموزش صحیح 
از سنین پایه در راستای حفاظت از محیط زیست نقطه عطفی در کاهش و 
حل معضل پسماند خواهد بود. خسروی بیان کرد: از آغاز بازگشایی مدارس 
تاکنون کارشناسان آموزش سازمان مدیریت پسماند در ۶مدرسه حضور یافته 
و تفکیک پسماند از مبدا را که یک مسئولیت اجتماعی است به دانش آموزان 
آموزش داده‌اند. رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج، عنوان کرد: پس 
از آموزش، به دانش آموزان کارت همیار پسماند )سفیر پسماند ( داده شده و 

جهت تشویق و ترغیب به آنها هدایایی تعلق می‌گیرد.

اجرای شبکه جمع‌آوری فاضلاب قهاوند 
با 80 میلیارد ریال اعتبار

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان از آغاز مرحله دوم طرح شبکه 
جمع آوری فاضلاب شهر قهاوند با اعتبار ۸۰ میلیارد ریال خبر داد.

به گزارش ایلنا از همدان، فرهاد بختیاری‌فر افزود: به منظور ارتقای بهداشت 
عمومی‌و ایجاد شبکه جمع آوری فاضلاب، شرکت آب و فاضلاب استان همدان 
اجرای پروژه شبکه جمع آوری فاضلاب شهر قهاوند را در دستور کار قرار داده که 
از ابتدای مهر ماه سال جاری، فاز دوم این پروژه شامل لوله‌گذاری و اجرای شبکه 

فاضلاب در سطح شهر آغاز شده است.
وی ادامه داد: لوله گذاری و عملیات اجرایی این پروژه به طول سه کیلومتر و 
با قطر ۲۵۰ میلیمتر با هماهنگی شهرداری و شورای شهر در محدوده خیابان 
چمران و کوچه‌های منشعب آن در حال اجرا است.مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب استان همدان با بیان اینکه طول شبکه پروژه جمع آوری فاضلاب شهر 
قهاوند در افق این طرح ۳۰ کیلومتر است اظهار کرد: در مرحله نخست این پروژه 

یک هزار متر شبکه جمع آوری فاضلاب احداث شده است.

اعطای زمین ارزان
 به جوانان روستایی آذربایجان‌غربی

استاندار آذربایجان‌غربی گفت: زمین ارزان‌قیمت در اختیار جوانان روستایی قرار 
می‌گیرد.

استاندار آذربایجان‌غربی در جلسه‌ای که به مناسبت روز ملی روستا و عشایر با 
حضور جمعی از تولیدکنندگان و فعالان روستایی برگزار شد، گفت: امتیازاتی به 
فرمانداران برای الحاق‌های جدید به روستا‌ها در راستای خانه‌دار شدن روستاییان 
اعطا شده و در این راستا، زمین ارزان‌قیمت در اختیار جوانان روستایی دارای 
شرایط قرار می‌گیرد. محمدصادق معتمدیان افزود: تامین مسکن روستاییان از 
اولویت‌های فعلی در استان است و در این زمینه با بنیاد مسکن نیز گفتگو و 

اقدامات لازم انجام شده و موضوع در دست پیگیری است.
وی اضافه کرد: این استان از منابع معدنی و ظرفیت‌های تولیدی بسیار مطلوبی 
برخوردار بوده و اگر محرومیتی هم وجود داشته باشد، از جانب ما مسوولان است 
که به توسعه عادلانه توجه نداشته‌ایم و عدالت در توزیع زیرساخت‌ها و امکانات 

نیز انجام نشده‌است.

احتمال آتش سوزی جنگل ها و مراتع گیلان
مدیرکل هواشناسی گیلان گفت: از بعد از ظهر امروز تا عصر فردا با شکل‌گیری 
جریانات جنوبی، وزش باد گرم به ویژه در ارتفاعات و دامنه‌ها پیش‌بینی می‌شود.

محمد دادرس در گفت وگو با ایسنا، نقشه‌های هواشناسی را نشان دهنده استقرار 
جوی غالبا پایدار در منطقه دانست و افزود: آسمانی صاف تا نیمه ابری همراه با 

افزایش دما تا اواسط هفته خواهیم داشت.
مدیرکل هواشناسی گیلان تصریح کرد: طی این مدت گاهی با گذر جریانات کم 
و بیش ناپایدار در برخی مناطق افزایش ابر و رگبار و رعد و برق پراکنده دور از 
انتظار نیست. دادرس با بیان اینکه از بعد از ظهر امروز تا عصر فردا با شکل گیری 
جریانات جنوبی، وزش باد گرم به ویژه در ارتفاعات و دامنه‌ها پیش‌بینی می‌شود، 
خاطرنشان کرد: شاهد افزایش پنج تا هشت درجه‌ای متوسط دمای هوای استان 
خواهیم بود. وی با اشاره به مه آلود شدن هوا در مناطق جلگه‌ای و ساحلی، ادامه 
داد: احتمال آسیب به سازه‌های موقتی و سست و گلخانه‌ها و تابلوها و... و سقوط 
اجسام از ارتفاع و شکستن درختان و گسترش آتش سوزی در جنگل‌ها و مراتع 
وجود دارد. مدیرکل هواشناسی گیلان عنوان کرد: به تدریج از اواخر وقت فردا 
با نفوذ سامانه بارشی به منطقه، شرایط برای ابرناکی و کاهش دما و وزش باد و 
بارندگی رگباری و شدید و رعد و برق و در مناطق مستعد احتمال تگرگ تا پایان 

هفته فراهم خواهد شد.

اخبار کوتاه

دوستدار میراث فرهنگی ایذه گفت: بنای تاریخی »کوشک‌ 
نورآباد« هم‌اکنون پاتوق معتادها است؛ پاتوقی که هیچ ‌کس 

به آن ایرادی وارد نمی‌کند.
فرامرز خوشاب در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: به دلیل 
بی‌توجهی و نبود ‌رسیدگی »کوشک نورآباد« در شرایط 
اضطراری قرار دارد و در صورت عدم مرمت و استحکام‌بخشی 
ممکن است فروبریزد.وی تصریح کرد: وضعیت مرمت، 
بازسازی و حفاظت از این بنای تاریخی اسفبار است و در 

صورت تداوم این بی‌توجهی‌ها ممکن است فروبریزد.
او با بیان این‌که مالکیت »کوشک نورآباد« در اختیار اداره 
بهداشت است، خاطرنشان کرد: متولیان این اثر تاریخی هیچ 
اقدامی‌برای مرمت آن نکرده‌اند و کسی نیز از سوی اداره 

میراث فرهنگی پیگیر تملک‌ و مرمت آن نیست.
این دوستدار میراث فرهنگی با تاکید بر این‌که اجرای طرح 
استحکام‌بخشی برای این بنای تاریخی امری ضروری است، 
افزود: هر چه سریع‌تر عملیاتی‌کردن این طرح و اجرای کامل 
آن باید صورت گیرد. وی یادآور شد: بنای تاریخی »کوشک‌ 

نورآباد« هم‌اکنون پاتوق معتادها است؛ پاتوقی که هیچ ‌کس 
به آن ایرادی وارد نمی‌کند.

بنای تاریخی »کوشک نورآباد« مربوط به دوره قاجار است و 
محمدخان قمه‌طلا از آن استفاده می‌کرده و در شهرستان 
ایذه، روستای نورآباد، واقع شده است. بنای سنگی و گچی 
کوشک نورآباد از سنگ قواره و لاشه سنگ با استفاده از کچ 
نیم‌کوب بر روی صخره ساخته شده است. در این بنا هیچ 
گونه چوبی به کار نرفته است و منبع روشنایی آن پنچ‌دری‌ها 
و سه‌دری‌هایی به شیوه معماری ده‌دشتی )بهبهان( بوده 
است. معماری این بنا محلی نیست چون به شیون معماری 
ده‌دشتی است و برای این‌که نور بیشتری به داخل آن بتابد 
جرز درگاه‌هایش به شکل اریب ساخته شده است. این بنای 
تاریخی یک بنای تفریحی بوده و در زمستان‌ها و بهار مورد 
استفاده قرار می‌گرفت و ساکنان آن برای کوچ پاییزه به 
چغاخور چهارمحال‌وبختیاری می‌رفتند.این کوشک ۱۱ 
بهمن ۱۳۷۸ با شماره ۲۵۷۰ در فهرست آثار ملی ایران به 

ثبت رسیده است.

بنای تاریخی »کوشک‌ نورآباد« پاتوق معتادها

گروه شهرستانها: با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و مهدی اسلام‌پناه رئیس سازمان استاندارد، 
در نخستین همایش ملی چشم‌انداز ایمنی و بهداشت 
شغلی، از شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان شرکت برگزیده 
در حوزه ایمنی و بهداشت شغلی با اهدای لوح سپاس 
تجلیل شد. به گزارش خبرنگار فولاد، مدیر بهداشت 
حرفه‌ای، ایمنی و محیط زیست فولاد مبارکه پس 
از دریافت عنوان شرکت برگزیده در حوزه ایمنی 
و بهداشت شغلی در این باره گفت: این همایش با 
محوریت مقاوله‌نامه ۱۵۵ سازمان بین‌المللی کار 
و براساس الحاق ایران به پیمان‌نامه 155 ایمنی و 
بهداشت شغلی سازمان جهانی کار و باهدف هماهنگی، 
وحدت و همکاری سه ضلع مهم این پیمان‌نامه یعنی 

دولت، کارگر و کارفرما برگزار شد.
حسین مدرسی‌فر ادامه داد: این پیمان‌نامه براساس 
سند شیوه‌نامه الحاقی سال ۲۰۰۲ و مصوبه مجلس 
شورای اسامی‌در سال ۱۴۰۰ منعقد شده و ایران 
به‌عنوان هفتاد‌و‌هفتمین کشور جهان به‌طور رسمی‌در 
سال ۱۴۰۱ به این پیمان‌نامه ملحق شده و از ۱۱ بهمن 

1402 موظف به اجرای مفاد این پیمان است.
وی تأکید کرد: فولاد مبارکه در این همایش از لحاظ 
رعایت موازین و قوانین حوزه ایمنی و بهداشت شغلی 
با رویکرد آموزش و فرهنگ‌سازی، ایجاد سیستم‌ها 
و زیرساخت‌های ایجاد فرهنگ ایمنی مناسب بین 
کارکنان و دست‌یابی به نتایج مطلوب ایمنی از سوی 

وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی مفتخر به دریافت 
تندیس این جشنواره شده است. به گفته مدرسی‌فر، در 
این راستا شرکت فولاد مبارکه با توجه به توانمندی‌های 
موجود در حوزه آموزش ایمنی و استقرار آزمایشگاه 
ارگونومی‌به‌عنوان اولین صنعت بزرگ در کشور، 
به‌عنوان همکار در طرح‌های »مرآت« )مراکز تخصصی 
آموزش ایمنی( و »شَــما« )شبکه ملی آزمایشگاه‌های 
ایمنی( انتخاب شده و مجوزهای مربوطه را از مرکز 
تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی ایران دریافت کرده 
است. وی با بیان اینکه شرکت فولاد مبارکه همواره 
صیانت از نیروی انسانی و ایجاد بستر مناسب در 
جهت ارتقای فرهنگ‌سازی را با نگاه بهبود مستمر و 
با بهره‌گیری از تمامی‌ظرفیت‌های علمی‌و دانش فنی 
روز ملی و بین‌المللی سرلوحه کار خود قرار داده است، 
عنوان کرد: دست‌یابی به نتایج مطلوب در زمینه ایمنی 
و بهداشت شغلی در بین شرکت‌های تولیدکننده فولاد 
در جهان در سال‌های اخیر خود گواه به این مهم است.
مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط زیست فولاد 
مبارکه ضمن قدردانی از زحمات کارکنان پرتلاش و 
خدوم شرکت فولاد مبارکه در سال‌های اخیر و استمرار 
تولید ایمن و خلق روزهای بدون حادثه و تعهد مدیریت 
ارشد شرکت به مقوله ایمنی، گفت: فولاد مبارکه 
به‌عنوان شرکت پیشرو در بین صنایع کشور در زمینه 
ایمنی و بهداشت شغلی موفق به دریافت این لوح تقدیر 

شده است.

امام  پالایشگاه  مدیرعامل  گروه شهرستانها: 
خمینی)ره( شازند در آیین رونمایی از کاتالیست 
RCD، بیان کرد: بومی‌سازی کاتالیست، کاری کاملا 
تیمی‌بوده است و با همت پالایشگاه شازند و شرکت 
اکسیر نوین، کار تست کاتالیست در سخت ترین زمان 
)آذرماه ۱۴۰۱ و سردترین ماه سال در شازند( انجام 

گرفت و تدابیری بالایی در این رابطه اندیشیده شد.	
رجبی با اشاره به اینکه نیاز پالایشگاه شازند به این 
کاتالیست ۷۵۰ تن است، گفت: حدود ۵۰۰ تن 
توسط شرکت اکسیر نوین تهیه شد و مابقی نیاز نیز 
از کاتالیست‌های سال‌های گذشته تامین شد که البته 
تهیه، ترخیص و تامین هزینه آن، کاری نفس گیر 

بود.	
 در این آیین، محمدی رئیس خدمات فنی و مهندسی 
پالایشگاه امام خمینی )ره(( شازند با اشاره به بارگیری 
کاتالیست داخلی همراه با کاتالیست مازاد در انبار 
واحد RCD بیان کرد: تفاهم نامه پیرامون تولید این 
کاتالیست در سال ۱۳۹۸ منعقد و پس از یک سال 
مقرر شد که شرکت اکسیر نوین ساخت کاتالیست 
را ظرف ۱.۵ سال دنبال کند که این شرکت در گام 
نخست حدود ۵۰۰ تن کاتالیست را وارد پالایشگاه 
کرد و برای تامین باقیمانده کاتالیست مورد نیاز) 
حدود۲۰۰ تن( باید اقدامات و تمهیدات لازم اندیشیده 

می‌شد.	
 RFCC واحد ،RCD وی تصریح کرد: ادامه واحد

است که و اگر کاتالیست باقی مانده تامین نمی‌شد 
علاوه بر تاثیر بر عملکرد واحد RFCC روزانه دو 
میلیون دلار خسارت به سیستم وارد می‌شد ولی به 
سرعت و با همت مهندسین و کارشناسان پالایشگاه 
برای تامین باقی مانده کاتالیست اقدامات موثر رقم 

خورد.	
در این آیین، محمد امیدی مدیرعامل شرکت اکسیر 
نوین فرایند آسیا اظهار کرد: شرکت از سال ۱۳۹۱ 
تولید صنعتی کاتالیست را آغاز کرد و با ظرفیت سه 
هزار تن و ۶۰ نوع محصول فعال شد. با توجه به 
وابستگی شرکت به کاتالیست طرح توسعه در دستور 
کار قرار گرفت و ظرفیت تولید به ۱۰ هزار تن در سال 

رسید و تولید ۱۱۰ نوع محصول دنبال شد.	
وی تصریح کرد: کاتالیست RCD یکی از با اهمیت 
ترین کاتالیست‌هاست و تامین آن از خارج مشکلات 
زیادی از جمله تاخیر در واردات و خروج ارز به 
دنبال داشت که به همین دلیل به همراه پژوهشکده 
صنعت نفت به طرح تهیه این کاتالیست ورود کردیم 
و طراحی، مهندسی و ساخت خط تولید با سرمایه 
گذاری ۳۰ میلیون یورو آغاز شد و پس از عقد تفاهم 
نامه با پالایشگاه شازند در دیماه ۱۴۰۱ کاتالیست 

بارگیری شد و امروز در بهترین شرایط است.	
امیدی اضافه کرد: سولفور این کاتالیست بین سه تا 
چهار هزار ppm است و در دمای پایین تر نسبت به 

کاتالیست‌های دیگر تهیه شده است.

رونمایی ازکاتالیست واحد RCD پالایشگاه امام خمینی)ره( شازندفولاد مباركه شركت برگزیده در حوزه ایمنی و بهداشت شغلی

برای کمبود شیرخشک راه حل مقطعی هم وجود دارد؟

کلافگی در سایه 
کمبود شیرخشک


